
 
 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření u obcí Olomouckého kraje 
 
 

 
Středomoravská agentura rozvoje venkova:   Jsme z venkova, pracujeme pro venkov. Pomůžeme získat peníze na vaše projekty. 

SMARV, o.p.s. - Sídlo: Kostelec u Holešova 58, 768 43; www.smarv.cz; IČO: 28279069; Č. účtu: 220938172/0300; Kontakt: Tomáš Šulák: 775 949 142;  tomas.sulak@smarv.cz 1 

 
 
 

 
Vyhodnocení 

dotazníkového šetření u obcí 
Olomouckého kraje 

 
Analýza infrastruktury venkova a přehled projektových záměrů obcí, 

svazků obcí a místních akčních skupin 2010-2012 
 

 
 

Příloha č. 1 
 
 

Přehled individuálních projektů 
obcí Olomouckého kraje 
podpořených v národních 
a evropských programech 

(POV MMR, PRV, OPŽP) 
 
 
 
 

© 
Středomoravská agentura rozvoje venkova, o.p.s. 

pro Krajský úřad Olomouckého kraje 
září 2009 

 



 
 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření u obcí Olomouckého kraje 
 
 

 
Středomoravská agentura rozvoje venkova:   Jsme z venkova, pracujeme pro venkov. Pomůžeme získat peníze na vaše projekty. 

SMARV, o.p.s. - Sídlo: Kostelec u Holešova 58, 768 43; www.smarv.cz; IČO: 28279069; Č. účtu: 220938172/0300; Kontakt: Tomáš Šulák: 775 949 142;  tomas.sulak@smarv.cz 2 

 

Program Podpora obnovy venkova MMR 
 
 
Přehled podpořených projektů POV MMR 2007 za Olomoucký kraj – DT2: 
Žadatel Projekt Celkem Dotace 
Obec Vikýřovice Úpravy dětského hřiště u Zámečku 700 000 400 000 
Obec Olšovec Děti dětem 160 000 100 000 
Obec Horní Moštěnice Školka pro děti 400 000 240 000 
Obec Přáslavice Dětské hřiště a umělý sportovní povrch 715 000 400 000 
Obec Klokočí Výstavba dětského hřiště v obci Klokočí 190 000 133 000 

Obec Dřevnovice 
Umístění mobiliáře na dětské hřiště u Mateřské školy 
Dřevnovice 300 000 210 000 

Obec Líšná VČELKA PRO RADOST 200 000 140 000 
OBEC PĚNČÍN Sportem pro zdraví – dětská hřiště v obci Pěnčín 635 000 400 000 
Obec Rouské Živé prostranství obce Rouské - ROZÁRKA 200 000 140 000 
OBEC ZDĚTÍN Výstavba dětských hřišť v obci Zdětín - sportem proti nudě 170 000 119 000 

Obec Raková u Konice 

Dostavba dětského hřiště +  založení a osázení místního 
parku + zakoupení traktoru a příslušenství na údržbu 
obecních ploch a pořízeného parku. 400 000 280 000 

OBEC  MOŘICE Keramická dílna dětí „ŠIKOVNÉ RUČIČKY“ - Mořice 75 000 50 000 
Obec Horní Loděnice Dětské hřiště v Horní Loděnici 367 000 256 900 
Obec Horní Újezd Ójezdské hezké a bezpečné hřiště 450 000 315 000 
Obec Opatovice Rekonstrukce školního hřiště v Opatovicích 620 000 400 000 
Obec Osek nad Bečvou Obnova zahrady mateřské školy 200 000 140 000 
Obec Horní Štěpánov Dětské hřiště – víceúčelové sportoviště 868 400 400 000 

Obec Bochoř 
Úprava a budování zelené odpočinkové /kulturní a výstavní/ 
plochy pro občany a mládež s dětským hřištěm 300 000 200 000 

Celkem Olomoucký kraj (Zdroj: MMR) 4 323 900 
 
Přehled podpořených projektů POV MMR 2008 za Olomoucký kraj – DT2 – 1. výzva: 
Projekt Žadatel Celkem Dotace 
Dětské hřiště Úsov Město Úsov 357 000 249 000 
Náš sen?...Chceme si hrát každý den! Obec Jedlí 500 000 350 000 
Přestavlky - spolu s dětmi Obec Přestavlky 124 000 86 000 
Podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního života v 
obci - Bruslařská dráha Přáslavice Obec Přáslavice 445 000 300 000 

Kudy kam Moštěnkou DSO mikroregionu 
Moštěnka 429 000 300 000 

Dětské hříště u MŠ Stařechovice OBEC STAŘECHOVICE 670 000 300 000 
ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ MŠ Těšetice včetně oplocení a ostatních 
aktivit Obec Těšetice 300 000 210 000 
Pojďte děti, budeme si hrát Obec Všechovice 386 000 270 000 
I děti v Provodovicích si chtějí hrát Obec Provodovice 100 000 70 000 
Vybavení dětského areálu v obci Kamenná Obec Kamenná 101 000 68 000 
Veselá plavba - modernizace školního hřiště a zahrady v MŠ 
Veselíčko 

Obec Veselíčko 
300 000 210 000 

Kdo si hraje nezlobí - Stavba altánu pro děti na školním hřišti 
Základní školy a Mateřské školy Babice. Obec Babice 150 000 105 000 
Zrestaurování 2 kamenných křížů v obci Ústí Obec Ústí 229 000 157 000 

Postavme si svoji obec - Čechy pod Kosířem 
OBEC ČECHY POD 
KOSÍŘEM 576 000 300 000 

Naučná stezka Ústí - poznávací stezka obce Obec Ústí 395 000 276 000 
Podolí - hřiště v údolí Obec Podolí 288 000 201 000 
Ójezdská zeleň očima dětí Obec Horní Újezd 200 000 140 000 
Dětské hřiště u sportovního areálu ve Vrbátkách OBEC VRBÁTKY 350 000 245 000 
OPATOVICE dětem II Obec Opatovice 265 000 185 000 
Hřiště snů Obec Leština 426 000 298 000 
Postavme si svoji obec - Senice na Hané Obec Senice na Hané 87 000 60 000 
Dětské hřiště Obec Skorošice 590 000 300 000 
Vybudování hygienického zařízení u obecní klubovny - 
Přístavba OBEC VRCHOSLAVICE 871 000 300 000 
Hřiště - pro radost z pohybu i chvíle oddechu Obec Radkovy 121 000 84 000 
Slunce  jako garant času Obec Rouské 127 000 85 000 



 
 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření u obcí Olomouckého kraje 
 
 

 
Středomoravská agentura rozvoje venkova:   Jsme z venkova, pracujeme pro venkov. Pomůžeme získat peníze na vaše projekty. 

SMARV, o.p.s. - Sídlo: Kostelec u Holešova 58, 768 43; www.smarv.cz; IČO: 28279069; Č. účtu: 220938172/0300; Kontakt: Tomáš Šulák: 775 949 142;  tomas.sulak@smarv.cz 3 

oprava kulturního a sportovního zařízení - sokolovna Obec Bochoř 700 000 300 000 
Učíme se a hrajeme si pod stromy Obec Dřevohostice 154 000 108 000 
Ať se mládí vydovádí - rekonstrukce vedlejších prostor 
hasičské zbrojnice pro volnočasové aktivity mládeže a 
teenagerů 

Obec Želatovice 
240 000 168 000 

Vikýřovice- oprava budovy č.p. 273 pro volnočasové aktivity Obec Vikýřovice 382 000 267 000 
Krásná škola ve Hvozdě OBEC HVOZD 420000 294 000 

Mateřská škola Loučná, návrhy dětí Obec Loučná nad 
Desnou 260 000 182 000 

Naše škola, naše království Obec Písečná 440 000 300 000 
Celkem Olomoucký kraj: 

 
6 768 000 

 
Přehled podpořených projektů POV MMR 2008 za Olomoucký kraj – DT2 – 2. výzva: 
Projekt Žadatel Celkem Dotace 
Nejen kamenem je živ člověk Obec Bělotín 420 000 281 000 
Velkoprostorové stany pro sportovní a společenské akce Obec Partutovice 429 000 300 000 

Zařízení klubovny pro děti 
Obec Střítež nad 
Ludinou 179 000 125 000 

Nechceme se nudit - chceme se setkávat. Obec Křtomil 181 000 126 000 
Jak si představuji svou zastávku Obec Želatovice 178 000 124 000 
Zahrada splněných snů Obec Vlkoš 428 000 299 000 
Barevný svět - modernizace školního dětského parku při ZŠ a 
MŠ Týn nad Bečvou Obec Týn nad Bečvou 420 000 290 000 
Dětské hřiště v Říkovicích očima těch nejmenších Obec Říkovice 223 000 156 000 
Zelená brána k hřišti Obec Rouské 305 000 213 000 
Motýlí zahrada v mateřské škole Mořice Obec Mořice 160 000 112 000 
Využití obecního hřiště pro děti z  MŠ, ZŠ, ŠD a zájmových 
kroužků Obec Opatovice 70 000 49 000 
Děti jsou naše budoucnost Obec Paršovice 350 000 245 000 
Nový povrch pro aktivní děti 
- rekonstrukce podlahové plochy v Kulturním domě Dolní 
Újezd Obec Dolní Újezd 332 000 230 000 
Horolezci, horolezkyně, horolezčata ve Všechovicích Obec Všechovice 310 000 217 000 
Hustopeče nad Bečvou - zvýšení bezpečnosti přístupu dětí do 
základní školy - chodník 

Městys Hustopeče nad 
Bečvou 197 000 137 000 

Chceme si hrát Obec Stará Ves 144 000 100 000 
Učebna pod širým nebem Obec Beňov 430 000 300 000 
Naše děti vidí budoucnost barevně Obec Rakov 411 000 287 000 
Ójezdská klubovna Obec Horní Újezd 170 000 119 000 
Stavební úpravy základní školy - zřízení keramické dílny Obec Jezernice 406 000 284 000 
Děti a mládež ví, co potřebují Obec Turovice 80 000 50 000 
Obnova prvků dětského hřiště v MŠ Prostějovičky  Obec Prostějovičky 100 000 70 000 
 Celkem Olomoucký kraj   4 118 000 
 
Podpořené projekty v POV MMR 2008 v DT 3 za Olomoucký kraj: 
Projekt Žadatel Okres Náklady Dotace Vlastní 
Záhoran v zajetí úspěšných projektů DSO Záhoran Přerov 275 000 192 000 83 000 
Podpora a rozvoj spolupráce Češi 
Moravanům - Moravané Čechům Mikroregion Předina Prostějov 156 000 109 000 47 000 
Rozvoj spolupráce obcí regionu Ruda Svazek obcí regionu Ruda Šumperk 240 000 168 000 72 000 
Výměna zkušeností ve středu Moravy Mikroregion Holešovsko Kroměříž 282 000 197 000 85 000 
Podpora spolupráce a odborného 
vzdělávání ve venkovském prostoru 

Svazek obcí mikroregionu 
Moravskoberounsko 

Olomouc 
290 000 200 000 90 000 

Seminář do oblasti SASKA - předání 
zkušeností v oblasti partnerství Mikroregion Kosířsko Olomouc 260 000 182 000 60 000 

Kompletní výsledky na www.mmr.cz 
 
Přehled podpořených projektů POV MMR 2009 za Olomoucký kraj – DT2: 
Projekt Žadatel Celkem Dotace 
Dětské hřiště Obec Vlčice 296 000 207 000 
Dětské hřiště v obci Dlouhá Loučka Obec Dlouhá Loučka 601 000 300 000 
Dětské hřiště Velká Bystřice Město Velká Bystřice 430 000 300 000 
Ráj našich dětí Obec Bílá Lhota 400 000 280 000 
Hrátky ve Hvozdečku Obec Bouzov 277 000 193 000 



 
 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření u obcí Olomouckého kraje 
 
 

 
Středomoravská agentura rozvoje venkova:   Jsme z venkova, pracujeme pro venkov. Pomůžeme získat peníze na vaše projekty. 

SMARV, o.p.s. - Sídlo: Kostelec u Holešova 58, 768 43; www.smarv.cz; IČO: 28279069; Č. účtu: 220938172/0300; Kontakt: Tomáš Šulák: 775 949 142;  tomas.sulak@smarv.cz 4 

Dětský sen - na zahradu s elánem Obec Doloplazy 340 000 238 000 
Modernizovaný tělocvičný prostor pro děti - rekonstrukce 
podlahové plochy v obecní tělocvičně a výměna 
nevyhovujících oken 

Obec Křelov-Břuchotín 565 000 300 000 

Dětské hřiště Přáslavice Obec Přáslavice 430 000 300 000 
Škola snů - informační a kulturní centrum Základní školy 
Brodek u Prostějova 

Městys Brodek u 
Prostějova 

420 000 294 000 

Dětské hřiště Horní Štěpánov Obec Horní Štěpánov 350 000 245 000 
Vybavení jídelny a hracích prostor v mateřské škole Obec Hvozd 358 000 250 000 
Podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního života v 
obci Mořice "Zahrada pěti smyslů Mořice" 

Obec Mořice 428 000 299 000 

"Vysaď si svůj strom" - Revitalizace zeleně v obci Mostkovice Obec Mostkovice 570 000 300 000 
Víceúčelový prostor ke sportovnímu areálu - Dětské hřiště Obec Vrchoslavice 651 000 300 000 
Bezpečné dětské hřiště Obec Vřesovice 450 000 300 000 
"Já chci být požárníkem"- projekt na vybudování zázemí pro 
mladé hasiče  

Město Potštát 432 000 300 000 

Zámecké hřiště pro všechny Městys Dřevohostice 430 000 300 000 
Vybavení dětského hřiště Obec Bohuslávky 107 000 74 000 
Vybudování dětského hřiště v obci Býškovice Obec Býškovice 724 000 300 000 
Bezpečné místečko pro nová přátelství Obec Čechy 520 000 300 000 
Nové herní prvky pro aktivní děti - modernizace zahrady v 
MŠ Staměřice a doplnění veřejného prostranství o dětské 
prvky na Skokách 

Obec Dolní Újezd 255 000 178 000 

Dětské hřiště - Hlinsko Obec Hlinsko 170 000 119 000 
Ta naše školička je samá barvička Obec Horní Újezd 333 000 233 000 
Zahrada her a zábavy - modernizace školní zahrady při ZŠ a 
MŠ Jezernice 

Obec Jezernice 225 000 157 000 

Školní zahrada pro děti v obci Polom Obec Polom 198 000 138 000 
A máme si kde hrát... Obec Rouské 303 000 212 000 
Nehrb se! Narovnej se!! Nekřiv si záda!!! Obec Skalička 428 000 299 000 
Ústí - bruslařská dráha Obec Ústí 812 000 300 000 
Kdo si hraje nezlobí Obec Vlkoš 280 000 196 000 
Dětské hřiště Brníčko Obec Brníčko 299 000 209 000 
Úprava hřiště u ZŠ a MŠ Horní Studénky Obec Horní Studénky 168 000 117 000 
Dětské hřiště p.č.166/3, k.ú.Hrabová u Dubicka Obec Hrabová 284 000 198 000 
Modernizace infrastruktury pro sport a rekreaci Obec Vikýřovice 400 000 280 000 
Celkem   8 016 000 

 
Přehled podpořených projektů POV MMR 2009 za Olomoucký kraj – DT4: 
Projekt Žadatel Celkem Dotace 
Návrh na restaurování kameneho kříže  - Vysoká  Městys Hustopeče n. B. 117 000 81 000 
Obnova Božích muk v obci Babice u Šternberka Obec Babice 85 000 59 000 
Oprava kaple sv. Antonína a barokního kamenného kříže Obec Bělotín 470 000 329 000 
Centrální kamenný kříž v Bohuňovicích Obec Bohuňovice 195 000 136 000 
Rekonstrukce kapličky Svojanov Obec Bouzov 335 000 234 000 
Obnova kulturního dědictví obce Býškovice Obec Býškovice 398 000 278 000 
Obnova sakrálních staveb v obci Černotín Obec Černotín 280 000 196 000 
Oprava střechy obecní kaple v obci Daskabát Obec Daskabát 393 000 275 000 
Oprava kamenného kříže na návsi Obec Dobrochov 147 000 102 000 
Restaurátorský zásah ústřední hřbitovní kříž a kříž u statku Obec Horní Loděnice 249 000 174 000 
Oprava sakrálních staveb místního významu Obec Horní Újezd 240 000 168 000 
Oprava fasády kaple Nanebevzetí Panny Marie v Pekařově Obec Jindřichov 239 000 167 000 
Oprava soklu a vybudování chodníku + schodiště u kaple Obec Kosov 250 000 174 000 
Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v obci Malhotice Obec Malhotice 82 000 57 000 
Oprava kapličky u továrny v Moravičanech Obec Moravičany 85 000 59 000 
Restaurování "Krucifixu" na par.č. 130/2 a 176 v k.ú Hablov Obec Olšany u 

Prostějova 
165 000 98 000 

Oprava drobných sakrálních staveb na území obce Opatovice Obec Opatovice 200 000 140 000 
Oprava kaple svaté Anny Obec Osek nad Bečvou 612 000 400 000 
Restaurování kříže v Paršovicích u silnice Opatovice Obec Paršovice 86 000 59 000 
Kamenný kříž v obci Přestavlky Obec Přestavlky 71 000 49 000 
Oprava sousoší Cyrila a Metoděje Obec Radslavice 322 000 225 000 
Úprava prostranství v okolí sochy sv. Jana Nepomuckého Obec Rouské 1 336 000 400 000 
Obnova kulturního dědictví obce Soběchleby Obec Soběchleby 195 000 136 000 



 
 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření u obcí Olomouckého kraje 
 
 

 
Středomoravská agentura rozvoje venkova:   Jsme z venkova, pracujeme pro venkov. Pomůžeme získat peníze na vaše projekty. 

SMARV, o.p.s. - Sídlo: Kostelec u Holešova 58, 768 43; www.smarv.cz; IČO: 28279069; Č. účtu: 220938172/0300; Kontakt: Tomáš Šulák: 775 949 142;  tomas.sulak@smarv.cz 5 

Restaurování  kamenného kříže u kulturního domu  Obec Třeština 186 000 130 000 
Zrestaurování kamenného Krucifixu v obci Ústí Obec Ústí 153 000 107 000 
Oprava kaple Nanebevzetí Panny Marie, Zábeštní Lhota - 
I.etapa 

Obec Zábeštní Lhota 633 000 400 000 

Oprava kaple v Želatovicích Obec Želatovice 409 000 286 000 
Celkem   4 919 000 
 
Přehled podpořených projektů POV MMR 2009 za Olomoucký kraj – DT3: 
Projekt Žadatel Celkem Dotace 
Výjezdní zasedání Mikroregionu Konicko - výměna zkušeností 
na Šumavsku 

Mikroregion Konicko 285 000 199 000 

Venkov dnes a zítra - spolupráce s českými krajany v 
rozšířené EU. 

Mikroregion Plumovsko 284 000 198 000 

Záhoran jako spolehlivý partner Dobrovolný svazek obcí 
mikroregionu Záhoran 

285 000 199 000 

Nadregionální spolupráce obcí při obnově venkovského 
prostoru 

Mikroregion 
Moravskoberounsko 

290 000 200 000 

VII. mikroregionální olympiáda Dobrovolný svazek obcí 
mikroregionu Záhoran 

285 000 199 000 

Moravské regiony rozvíjí partnerství Mikroregion Holešovsko 
(partner MR Moštěnka) 

189 000 125 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření u obcí Olomouckého kraje 
 
 

 
Středomoravská agentura rozvoje venkova:   Jsme z venkova, pracujeme pro venkov. Pomůžeme získat peníze na vaše projekty. 

SMARV, o.p.s. - Sídlo: Kostelec u Holešova 58, 768 43; www.smarv.cz; IČO: 28279069; Č. účtu: 220938172/0300; Kontakt: Tomáš Šulák: 775 949 142;  tomas.sulak@smarv.cz 6 

 

Program rozvoje venkova (MZe/SZIF) – III. osa 
 

Podrobný přehled podpořených žadatelů za Olomoucký kraj v PRV - 2007: 
Výsledky PRV/EAFRD - III. osa (2. kolo) – Olomoucký kraj 
Opatření žadatel okr ORP název Kč Pozn.* 

III.1.2.a 
 
 
 
  

Hynek Brázda  PR PR NÁKUP TECHNOLOGIÍ 599 000   
AMA media  PR HR Nákup digitálního tiskového systému   888 750   
Pavel Šenk  OL UN Nákup výrobního zařízení 717 712   
Vítězslav 
Ručka  JE JE 

Pořízení technologie za účelem založení 
mikropodniku pro zpracování dřeva 461 580   

        2 667 042   

III.1.3. 
 
  

Petr Sukač      Chata Sukin III. - Františkov        4 997 691   
Josef 
Hlavinka OL LI Agroturistické centrum Haná 4 460 392   
       9 458 083   

III.2.1.1.a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Horní Těšice   PR HR 
Horní Těšice  Rekonstrukce místních 
propojovacích komunikací  4 500 000 ano/ano 

Vitčice PV PV 
Rekonstrukce místních komunikací a 
chodníků  4 500 000 ano/ne 

Senička  OL LIT Vybudování místní komunikace v obci  1 622 444 ne 

Svésedlice OL OL 
Rekonstrukce místní komunikace, 
osvětlení a ozelenění obce Svésedlice 1 983 028 ano/ano 

Radkovy PR PR 
"S vůní lipového květu" - obnova návsi 
a přilehlých částí obce 303 404 ano/ano 

Hlinsko PR LIP HLINSKO - veřejná prostranství a zeleň 939 690 ne 
Skalka PV PV Zlepšení vzhledu lázní Skalka 3 816 802 ne 
Třeština SU MO Veřejná prostranství obce Třeština 4 500 000 ano/ne 

Zborov SU ZA 
Vybudování místní komunikace k 
rodinným domům v nové zástavbě  1 602 000 ano/ne 

Rakov PR HR Oprava místní komunikace "Rokytí" 1 897 398 ano/ne 

Niva PV PV 
Oprava silnice III/37727 a III/37726 v 
obci Niva - chodníky 3 696 161 ano/ne 

Mořice PV PV 
Obnova a rekonstrukce chodníků v 
Mořicích - I. etapa 4 156 940 ano/ano 

Tučín PR PR 

Zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury a vzhledu části 
návesního prostoru v obci  2 906 709 ano/ne 

Maletín SU MO 
Rekonstrukce místní komunikace III. 
třídy a úprava přilehlých prostranství 1 580 758 ano/ne 

Grymov PR PR 

Zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury a vzhledu části obce 
Grymov – lok. Vrbovec 1 453 447 ano/ne 

Radkova 
Lhota  PR PR 

Zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury a vzhledu části obce  476 765 ano/ne 

Lazníčky PR PR 

Zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury a vzhledu části 
návesního prostoru v obci  1 221 167 ne 

DOBROCHOV PV PV Obnova místních komunikací 4 500 000 ano/ne 

Žákovice PR PR 
Zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury a vzhledu ulice u KD 643 700 ano/ne 

Špičky PR HR 
Zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury v obci Špičky 1 132 560 ano/ne 

Horní Nětčice  PR LIP 
Zlepšení dopravní infrastruktury a 
vzhledu ulice v obci na p.č. 177/1 522 353 ano/ano 

Olbramice OL LI Obnova obce Olbramice - I. etapa 432 011 ano/ne 
Polom PR HR Polom Obnova místní komunikace  3 085 344 ano/ano 

III.2.1.1.b 
 
 
 
  

Radslavice PR PR Likvidace odpadních vod - ČOV 35 430 559 ano/ne 
Dětkovice PV PV DĚTKOVICE Kanalizace a chodník  2 780 941 ano/ne 
Horní Újezd  PR HR Kanalizace Horní Újezd  4 793 028 ano/ne 
Krumsín PV PV Likvidace odpadních vod - I. etapa  14 490 000 ne 
        108 967 209   

III.2.1.2. 
 
 

Maletín SU MO Víceúčelový areál v obci Maletín 5 613 841 ano/ano 

Biskupice PV PV 
Rekonstrukce budov občanské 
vybavenosti a vznik hřiště v obci  1 317 119 ne 



 
 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření u obcí Olomouckého kraje 
 
 

 
Středomoravská agentura rozvoje venkova:   Jsme z venkova, pracujeme pro venkov. Pomůžeme získat peníze na vaše projekty. 

SMARV, o.p.s. - Sídlo: Kostelec u Holešova 58, 768 43; www.smarv.cz; IČO: 28279069; Č. účtu: 220938172/0300; Kontakt: Tomáš Šulák: 775 949 142;  tomas.sulak@smarv.cz 7 

 
 
 
 
  

Provodovice PR HR 

Venkovní spolkové a společensko - 
sportovní centrum mikroregionu 
Záhoran  5 251 517 ano/ne 

Horní Nětčice  PR LIP 
Rekonstrukce hracího povrchu 
venkovního sportoviště v obci  430 870 ano/ano 

Malhotice PR HR Stavební obnova zámku Malhotice 2 428 317 ano/ano 

Jezdecký klub PR PR 
Agroturistické centrum volného času 
Radkova Lhota 837 000   

Milotice PR HR 
Modernizace mateřské školy Milotice 
nad Bečvou                            1 452 960 ano/ne 

        17 331 624   

III.2.2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tučín PR PR 
Obnova kulturního dědictví - kaplička 
sv. Anny v obci Tučín 146 446 ano/ne 

Bušín SU SU Obnova kulturního dědictví obce 603 000 ano/ano 
Janoušov SU SU Dokončení obnovy kaple v Janoušově 210 600 ano/ne 
ŘK farnost 
Hoštejn  SU ZA 

Dokončení generální opravy kostela sv. 
Anny v Hoštejně  390 024   

ŘKF 
Svébohov  SU ZA Řešení vstupu kostela ve Svébohově 581 776   

Hrabůvka PR HR 
Obnova kulturního dědictví obce 
Hrabůvka - dva kamenné kříže 119 808 ano/ano 

ŘK farnost 
Hlinsko  PR LIP 

Rekonstrukce vybraných částí kostela 
sv. Bartoloměje v Hlinsku 693 737   

ŘK farnost 
M.Beroun  OL ST 

Obnova kostela sv. Antonína 
Paduánského v Norberčanech 2 090 166   

ŘKF Jesenec  PV KO Obnova farního kostela sv. Libora  4 617 900   

Oprostovice PR PR 
Obnova kulturního dědictví obce 
Oprostovice - kamenný kříž u hřiště 80 460 ano/ne 

Horní 
Studénky  SU   

Úprava vstupu a ambitů kostela sv. 
Linharta v Horních Studénkách 683 854 ne 

Mořice PV PV 

Obnova sochařské výzdoby kaple Sv. 
Martina, balustrády a sochy Sv. Jana 
z Nepomuk  1 937 565 ano/ano 

Kladníky PR LIP 
Obnova kulturního dědictví obce - 
socha sv. Josefa a sv. Antonína 130 095 ano/ano 

Lazníčky PR PR 

Obnova kulturního dědictví - kamenný 
kříž, socha P. Marie a kaple stětí sv. 
Jana  233 667 ne 

ŘKF 
Jakubovice  SU SU 

Rekonstrukce fasády kostela na 
Nebevzetí Panny Marie v Jakubovicích 1 935 822   

Žákovice PR PR 
Obnova kulturního dědictví obce - 
kamenný kříž a kaple sv. Mikuláše 193 005 ano/ano 

ŘK far. 
Bohuslavice  PV KO 

Obnova farního kostela sv. 
Bartoloměje v Bohuslavicích u Konice 1 716 259   

Radvanice PR PR 
Obnova kulturního dědictví - kaple 
Rozeslání apoštolů v obci Radvanice 263 043 ano/ano 

        16 627 227   

III.3.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MAS 
Zábřežsko  SU ZA 

Rozvoj podnikání na venkově 
prostřednictvím vzdělávání v regionu 409 800   

"APIC ČR"  OL OL Využívání alternativních zdrojů biopaliv 474 800   

Bystřička  OL OL 
Vzdělávání a informování v rámci 
aktivit Osy III. PRV  300 000 ano/ano 

Haná pod 
Jedovou OL OL 

Vzdělávání a informování v rámci 
aktivit Osy III. PRV  300 000   

CpKP StM  PR PR 
Poradenské centrum venkova - Cesty 
za informacemi pro Moravu 1 498 500   

RARSM  OL OL 
Centrum rozvoje venkova 
Olomouckého kraje 496 400   

MR Záhoran  PR HR Záhoran se vzdělává 493 250 ano/ano 
MR 
Kostelecko  PV KO 

Vzdělávání a informování v rámci 
aktivit Osy III. PRV 300 000 ano/ano 

MAS Údolí 
Desné  SU SU Vzděláním ke stabilitě regionu 688 000   
MR Hranicko  PR HR Vzdělávání pro rozvoj regionu 233 400 ano/ano 
        5 194 150   

Zdroj: SZIF, poznámky KÚOK - žádost do POV OK: podaná /podpořená 160 245 335   



 
 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření u obcí Olomouckého kraje 
 
 

 
Středomoravská agentura rozvoje venkova:   Jsme z venkova, pracujeme pro venkov. Pomůžeme získat peníze na vaše projekty. 

SMARV, o.p.s. - Sídlo: Kostelec u Holešova 58, 768 43; www.smarv.cz; IČO: 28279069; Č. účtu: 220938172/0300; Kontakt: Tomáš Šulák: 775 949 142;  tomas.sulak@smarv.cz 8 

Podrobný přehled podpořených žadatelů za Olomoucký kraj v PRV - 2008: 
Výsledky PRV/EAFRD - III. osa (5. kolo) – Olomoucký kraj 
Opatření žadatel okr ORP název Kč Pozn.* 

III.2.1.1.a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Obec 
Krchleby   

Obnova místní komunikace "Spodní 
cesta" a úprava okolí kaple Panny 
Marie v Krchlebech 1 068 611  

Obec Maletín   

Rekonstrukce místní komunikace "Za 
potokem" a úprava veřejných 
prostranství 3 619 839  

Obec 
Rakůvka   Terénní úpravy návsi v Rakůvce  4 451 400  

Obec Polomí  HR 
Zlepšení stavu místních komunikací a 
celkového vzhledu obce Polomí 3 130 992  

Obec 
Bezuchov  PR Obnova zeleně na návsi v Bezuchově  668 503  

Obec Vitčice   
Rekonstrukce místních komunikací a 
veřejného prostranství ve Vitčicích 4 500 000  

Obec Radíkov  HR 
Oprava komunikací "Kolem zahrádek" 
a "Ke golfovému hřišti" v obci Radíkov 2 828 246  

Obec Tučín  PR 

Zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury a vzhledu části obce 
Tučín II. 1 501 398  

Obec Radotín  PR 
Zlepšení dopravní a technické 
infarstruktury a vzhledu části obce  1 156 200  

Obec Mutkov   Stavební úpravy místních komunikací  2 973 555  

Obec Šléglov   
Oprava místní komunikace do osady 
Kronfelzov  963 000  

Obec 
Zámrsky  HR Veřejná prostranství v obci Zámrsky  4 286 394  
Obec 
Oplocany   

Obnova a úpravy komunikací a 
chodníků v Oplocanech  1 287 230  

Obec 
Oprostovice   

Zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury a vzhledu centra obce  1 649 363  

Obec Dolní 
Nětčice  HR 

Zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury a vzhledu obce  1 351 515  

Obec Buk  PR 
Zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury a vzhledu části obce Buk 1 731 261  

Obec 
Radkova 
Lhota  PR 

Zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury a vzhledu části obce 
Radkova Lhota II. 709 872  

Obec Klokočí  HR 
Stavební obnova místních komunikací 
v obci Klokočí  2 014 103  

Obec 
Žákovice  PR 

Zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury a vzhledu návsi u 
zvonice v obci Žákovice 926 965  

III.2.1.1.b 
 
 
 
  

Obec Blatec   
Blatec - komunikace a inženýrské sítě 
v lokalitě "U nádraží"  5 738 398  

Obec 
Prosenice  PR Rekonstrukce kořenové ČOV 1 935 287  
Obec Teplice 
nad Bečvou  HR 

Teplice nad Bečvou - ČS a výtlak 
Výmoly  1 322 685  

Obec 
Troubelice   

Troubelice - Pískov, splašková 
kanalizace I. a II. Etapa, Intenzifikace 
ČOV v obci Troubelice 36 000 000  

        85 814 817   

III.2.1.2. 
 
 
 
 
 
 
  

Charita 
Konice   

Rekonstrukce domova pokojného stáří 
Bohuslavice na multifunkční objekt 7 999 061  

Obec Babice   
Stavební obnova Základní školy v 
Babicích včetně venkovních hřišť 8 845 993  

Obec 
Obědkovice   

Zlepšení občanské vybavenosti obce 
Obědkovice  5 215 375  

Obec Žerotín  ŠT 
Zlepšení občanské vybavenosti obce 
Žerotín  5 538 526  

        27 598 955   
III.2.2. 
 

Obec Křtomil  PR Obnova zvonice ve Křtomili 355 097  
ŘKF   Obnova vnějšího pláště kostela sv. 3 167 124  



 
 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření u obcí Olomouckého kraje 
 
 

 
Středomoravská agentura rozvoje venkova:   Jsme z venkova, pracujeme pro venkov. Pomůžeme získat peníze na vaše projekty. 

SMARV, o.p.s. - Sídlo: Kostelec u Holešova 58, 768 43; www.smarv.cz; IČO: 28279069; Č. účtu: 220938172/0300; Kontakt: Tomáš Šulák: 775 949 142;  tomas.sulak@smarv.cz 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vřesovice Petra a Pavla ve Vřesovicích  
ŘKF Maletín   Oprava kostela sv. Mikuláše v Maletíně  1 883 150  
ŘKF Vlčice   Obnova kostela sv.Bartoloměje  4 869 000  
Obec Rakov  HR Obnova sakrálních staveb v obci Rakov  434 561  
ŘKF 
Šternberk  ŠT 

Obnova střešního pláště kostela Všech 
svatých v Babicích  1 198 99  

Obec 
Janoušov   

Dokončení obnovy kaple v Janoušově - 
2.etapa  394 642  

ŘKF 
Partutovice  HR 

Sanace vlhkosti a rekonstrukce fasády 
kostela sv. Mikuláše v Partutovicích 1 784 148  

Obec Horní 
Újezd  HR Ve stále expozici stále živo  378 000  

        14 464 715   

III.3.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Centrum pro rozvoj 
informační společnosti o.s. Vzdělaný a konkurenceschopný venkov  376 560  

European Centre for 
Ecology and Tourism 

Udržitelný rozvoj venkova střední 
Moravy prostřednictvím informací a 
vzdělávání 539 700  

Mikroregion Hranicko Cesta ke vzdělání regionu Hranicko  459 000  
Středomoravská agentura 
rozvoje venkova, o.p.s. 

Společně Měníme a Rozvíjíme Venkov - 
SMARV  496 000  

        
1 375 260 
+496 000   

Zdroj: SZIF, poznámky KÚOK - žádost do POV OK: podaná /podpořená    
 
 

Program rozvoje venkova (MZe/SZIF) – IV. osa 
 
Ve IV. ose Programu rozvoje venkova LEADER bylo v roce 2007 v rámci první vlny 

podpořeno 5 místních akčních skupin (MAS) z Olomouckého kraje, které vypsaly na 
podzim 2008 své výzvy v rámci 5. kola PRV. V lednu-únoru 2009 vypsaly své výzvy MAS 
Moravská cesta a MAS Regionu Haná v rámci 6. kola PRV a v květnu-červnu opět všech  
5 MAS v rámci 7. kola PRV. 

V roce 2008 bylo ve druhé vlně podpořeno dalších 5 MAS a dodatečně ještě  
2 MAS. Všechny tyto MAS vypisují své první výzvy v srpnu-říjnu 2009 v rámci 8. kola 
PRV. Informace o výzvách MAS z první vlny v 8. Kole PRV nejsou zveřejněny. 

 
Podpořené projekty MAS v Olomouckém kraji 2008-2009 (IV.1.2.): 
MAS 5. kolo 

(říjen 2008) 
6. kolo 
(únor 2009) 

7. kolo 
(červen 2009) 

8. kolo 
(říjen 2009) 

MAS Region Haná 14 projektů 
5.304.121 Kč  

9 projektů 
3.746.274 Kč 

Ano ? 

RP Regionu Hranicko 11 projektů 
6.939.100 Kč 

- Ano ? 

Moravská cesta 9 projektů 
5.187.193 Kč 

8 projektů 
3.994.067 Kč 

Ano - 

Bystřička 14 projektů 
4.720.277 Kč 

8 projektů 
1.434.420 Kč 

? ? 

Uničovsko 7 projektů 
4.237.635 Kč 

- ? ? 

MAS Horní Pomoraví - - - Ano 
MAS Záhoří - Bečva - - - Ano 
Partnerství Moštěnka - - - Ano 
MAS Na cestě k prosperitě  - - - Ano 
MAS Prostějov venkov* - - - Ano 

Šumperský venkov  - - - Ano 
MAS Střední Haná - - - Ano 
MAS Nízký Jeseník 2 projekty 

2.087.401 Kč 
6 projektů 

3.043.902 Kč 
? ? 

MAS Moravský kras - - - Ano 
Celkem 2008-09: 55 projektů 25 projektů   



 
 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření u obcí Olomouckého kraje 
 
 

 
Středomoravská agentura rozvoje venkova:   Jsme z venkova, pracujeme pro venkov. Pomůžeme získat peníze na vaše projekty. 

SMARV, o.p.s. - Sídlo: Kostelec u Holešova 58, 768 43; www.smarv.cz; IČO: 28279069; Č. účtu: 220938172/0300; Kontakt: Tomáš Šulák: 775 949 142;  tomas.sulak@smarv.cz 10 

V tabulce jsou uvedeny schválené projekty ze strany MAS i SZIF. Vzhledem ke 
zpětné změně pravidel PRV a neuznatelnosti DPH pro veřejnoprávní subjekty, mohli 
někteří vybraní a podpoření žadatelů od podpory z PRV odstoupit. V přehledu jsou 
zahrnuty také projekty podnikatelských subjektů. (Zdroj: www.szif.cz) 

 
Příklad rozdělení alokace pro MAS Moravská cesta 2008-2009: 
MAS Moravská cesta (Litovelsko-Pomoraví), o.s. realizuje v rámci IV. osy PRV 

Strategický plán Leader „Hanáci se rozkévale – včel ovidite“ celkem 4 fiche (oblasti 
podpory). Místní akční skupiny, které působí ve venkovských regionech, jsou vedle státu 
a kraje další organizační platformy, které rozdělují peníze z prostředků Evropské unie. 
MAS Moravská cesta tak bude až do roku 2013 každoročně rozdělovat místním žadatelům 
v průměru osm milionů korun. 
 
Rozdělení 1. Výzvy (září - říjen 2008): 
MAS Moravská cesta (Litovelsko – Pomoraví): „Hanáci se rozkévale – včel ovidite“ 
Žadatel Název projektu Celkem 

rozpočet 
Přiznaná 
dotace 

Fiche 2 – Na venkově se bude žít lépe (III.2.1.2.) 
Obec Haňovice: Stavební obnova kulturního domu v Haňovicích 1.208.000 966.400 
Obec Skrbeň: Školní park – místo pro zábavu i učení 341.297 307.167 
Obec Slavětín: Rekonstrukce dětského hřiště a výměna podlah v MŠ 367.000 330.300 
Obec Křelov-Břuchotín: Křelov – víceúčelové sportoviště 1.999.822 1.199.893 
Obec Červenka: V Července podporujeme mládež a rozvíjíme spolky 491.323 442.190 
Obec Bílá Lhota: Zelené sportoviště pro Bílou Lhotu 707.592 636.832 
Obec Dubčany: Rozšíření obecního mobiliáře – výstavba dětského hřiště 280.400 252.360 
Obec Bouzov: Dětská hřiště v podhradí Bouzova 805.613 725.052 
Fiche 4 – Cesta k oživení Litovelska a Pomoraví (I.1.1.1.) 
Uniplant: Chladírna pro skladování ovoce a školkařských výpěstků 817.500 327.000 
Celkem schválené žádosti: 7.018.547 5.187.194 

 
Rozdělení 2. Výzvy (60% alokace roku 2009: leden-únor 2009): 
Podpořené projekty v rámci 2. výzvy MAS Moravská cesta (Litovelsko-Pomoraví): 
Žadatel Název projektu Celkem 

rozpočet 
Přiznaná 
dotace 

Fiche 1 – Kvalitnější život v našich obcích: 
Obec Horka nad Moravou: Informační a orientační značení v obci Horka n. M. 176.222  158.599 
Obec Luká: Obnova a rozvoj vesnice Luká 1.045.135  940.621 
Obec Červenka: Krůček po krůčku ke krásnější Července  1.369.843  999.985 
Obec Bouzov: Rekonstrukce veřejného osvětlení v Kadeříně, Blažově a Jeřmani 966.799  870.119 
Obec Bílá Lhota: Zelenější Bílá Lhota  301.000  270.900 
Obec Měrotín: Pěške dědinó po chodniko  1.116.984  994.115 
Fiche 4 – Cesta k oživení Litovelska a Pomoraví 
Ladislav Kubálek: Nákup techniky na zpracování biomasy  328.466  197.079 
Pavlína Přecechtělová: Začínám podnikat a efektivně využívám biomasu 413.771  248.262 
Celkem schválené žádosti:   

 
Rozdělení 3. Výzvy (cca 40% alokace roku 2009: květen-červen 2009): 
Podpořené projekty v rámci 3. výzvy MAS Moravská cesta (Litovelsko-Pomoraví): 
Žadatel Název projektu Celkem rozpočet 

(způsobilé výdaje) 
Přiznaná 
dotace 

Fiche 1 – Kvalitnější život v našich obcích: 
Obec Mladeč: Rekonstrukce veřejného prostranství v obci Mladeč 1.973.615 1.716.253 
Obec Příkazy: Oprava vozovky v Příkazích 1.515.860 1.304.274 
Obec Křelov-Břuchotín: V Křelově nově a bezpečně po chodníku 634.456 510.051 
Celkem schválené žádosti:   
Náhradní projekty:   
Zlepšení technické infrastrastruktury a obnova zeleně v obci Žerotín 353.956 318.560 
Obec Pňovice: Oprava místní komunikace u hřiště 275.571 248.013 
Obec Bouzov: Úprava veřejného prostranství Bouzov 469.158 422.242 

 
 
 



 
 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření u obcí Olomouckého kraje 
 
 

 
Středomoravská agentura rozvoje venkova:   Jsme z venkova, pracujeme pro venkov. Pomůžeme získat peníze na vaše projekty. 

SMARV, o.p.s. - Sídlo: Kostelec u Holešova 58, 768 43; www.smarv.cz; IČO: 28279069; Č. účtu: 220938172/0300; Kontakt: Tomáš Šulák: 775 949 142;  tomas.sulak@smarv.cz 11 

 

Operační program Životní prostředí (OPŽP) 2007-2009 
 

Podpora z OPŽP pro subjekty z Olomouckého kraje (obce): 
Opatření Žadatel Projekt Celkem 

rozpočet 
Dotace OPŽP 
 

SFŽP 

1.1.(1V) 
Snížení 
znečištění 
vod 

Svazek obci 
ČOV 
Vyšovice 

Odkanalizovani a ČOV obci 
Dobrochov, Vranovice-Kelčice, 
Vřesovice, Vyšovice 

177 176 754 128 047 221  7 532 189 

Naměšť na 
Hane 

Naměšť na Hane – kanalizace, 
II. etapa 

100 214 422 80 556 862 4 738 638 

Obec 
Bohuňovice 

Likvidace odpadnich vod v obci 
Bohuňovice – rekonstrukce 
stokove sitě, I.etapa, 
modernizace kalové koncovky 
ČOV 

22 777 000 15 846 592 932 152 

Svazek obci 
Bystrovany 
a Bukovany 

Rekonstrukce původni 
kanalizačni sitě v obci 
Bystrovany 

17 808 000 12 450 318 732 371 

Obec Loučna 
nad Desnou 

Sniženi znečištěni vod v obci 
Loučna nad Desnou 

37 204 531 31 623 851 1 860 226 

3.2.1. (1V) 
Realizace 
úspor 
energie 

Obec Paseka Realizace uspor energie – 
mateřska a zakladni škola 
Paseka 

9 049 374 6 521 485 383 616 

Obec Loučna 
nad Desnou 

Zatepleni budovy mateřske 
školy v Loučne nad Desnou 

4 398 000 2 523 088 148 416 

Obec Loučna 
nad Desnou 

Zatepleni budovy obecniho 
uřadu v Loučne nad Desnou 

4 086 000 2 587 856 152 226 

Obec Vitčice Sniženi energeticke naročnosti 
obecniho uřadu Vitčice 

1 716 510 877 548 51 620 

4.1 (1V) 
Zkvalitnění 
nakládaní s 
odpady 

Obec 
Přaslavice  

Sběrny dvůr Přaslavice 12 336 202 10 485 772 616 810 

Obec 
Soběchleby 

Rekultivace skladky 
Soběchleby-Simře 

13 632 441 11 587 574 681 622 

4.2 
Odstraňování 
starých 
ekologických 
zatěží 

Obec 
Rapotin 

Sanačni opatřeni k napravě 
stare ekologicke zatěže na 
byvale zakladně SA v Rapotině 
u Šumperka 

23 944 209 20 352 577  

6.2. (2V) 
Podpora 
biodiverzity 

Sagittaria Tvorba regionální semenné 
směsi a podpora biodiverzity 
luk v CHKO Litovelské Pomoraví 

1 340 100 1 081 200 63 600 

6.3. (2V) 
Obnova 
krajinných 
struktur 

Obec 
Hněvotín 

Obnova krajinných struktur 
v k.ú. Hněvotín 

484 399 325 552 19 150 

Obec Horní 
Loděnice 

Obnova zeleně v obci Horní 
Loděnice 

1 155 624 564 048 33 179 

Obec 
Vranovice-
Kelčice 

Regenerace zeleně obce 
Vranovice - Kelčice 

877 876 556 071 32 710 

Obec Tučín Výsadba prvku ÚSES v obci 
Tucín – lokální biocentrum LBC 
10/46d a lokální biokoridor LBK 
15/46 

668 580 529 403 31 141 

Obec 
Slatinice 

Výsadba a obnova remízu, alejí 
a větrolamu v lázeňské obci 
Slatinice 

1 791 531 1 233 958 72 585 

Obec 
Bernartice 

Obnova zeleně pro krajinu 2 321 030 1 965 516 115 618 

6.4. (2V) 
Optimalizace 
vodního 
režimu 
krajiny 

Obec Nový 
Malín 

Revitalizační opatření v k.ú. 
Nový Malín – Poldr č.6 

2 484 290 2 111 646 124 214 

Obec Horní 
Moštěnice 

Odbahnění Moštěnického 
rybníka 

2 706 463 2 244 383 132 022 

Jan Skříčka Místní biocentrum „Za 
Hloučelou“ – část východ 

2 646 027 1 955 164 115 009 

6.5. (2V) 
Podpora 

Obec Libina Zelená Libina 5 554 396 3 552 127 208 948 
Obec Regenerace prvků zeleně v obci 2 789 024 2 364 618 139 095 



 
 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření u obcí Olomouckého kraje 
 
 

 
Středomoravská agentura rozvoje venkova:   Jsme z venkova, pracujeme pro venkov. Pomůžeme získat peníze na vaše projekty. 

SMARV, o.p.s. - Sídlo: Kostelec u Holešova 58, 768 43; www.smarv.cz; IČO: 28279069; Č. účtu: 220938172/0300; Kontakt: Tomáš Šulák: 775 949 142;  tomas.sulak@smarv.cz 12 

urbanizované 
krajiny 

Mikulovice Mikulovice 
Obec 
Mostkovice 

Obnova, rozvoj, zakládání a 
regenerace veřejných ploch 
zeleně v obci Mostkovice 

 1 048 225 885 423 52 083 

Obec 
Hlušovice 

Revitalizace sídelní zeleně 
v obci Hlušovice 

658 229 396 849 23 344 

Obec Dolany Revitalizace hřbitova 
v Dolanech, 1. etapa 

3 622 990 2 451 348 144 196 

Obec Újezd Obnova zeleně, I. etapa 598 953 509 110 29 947 
Obec 
Bystrovany 

Regenerace významných 
stromořadí v obci Bystrovany 

455 143 386 871 22 757 

3.2. (3V) 
Realizace 
úspor 
energie a 
využití 
odpadního 
tepla 

Obec Nový 
Malín 

Stavební úpravy pro úsporu 
energie mateřské školky, Nový 
Malín č.p. 503 

2 987 433 1 973 030 116 060 

Město 
Kostelec na 
Hané 

MŠ Kostelec na Hané – 
revitalizace objektu 

5 304 349 3 267 323 192 195 

Obec Osek 
nad Bečvou 

Základní škola – Osek nad 
Bečvou 

4 057 353 2 257 284 132 781 

Obec Ruda 
nad Moravou 

Rekonstrukce a oprva ZŠ 
v Rudě nad Moravou 

33 851 000 9 363 741 550 808 

Obec Újezd Udržitelné využívání zdrojů 
energie v ZŠ a MŠ Újezd 
snížením energetických ztrát 

8 792 154 6 738 080 396 357 

Obec Křelov 
- Břuchotín 

Realizace úspor energie na 
budově školky v obci Křelov - 
Břuchotín 

2 282 835 1 588 575 93 445 

Obec 
Krumsín 

Energetické úspory v ZŠ 
Krumsín 

2 225 771 1 404 175 82 598 

Město 
Němčice nad 
Hanou 

Snížení energetické náročnosti - 
základní škola v Nemčicích nad 
Hanou 

15 562 083 11 765 770 692 104 

Obec Velký 
Újezd 

Realizace úspor energie na 
budově ZŠ Velký Újezd 

19 531 514 14 855 036 873 825 

Obec 
Přemyslovice 

Zateplení budovy ZŠ a MŠ 
Přemyslovice 

3 100 000 2 271 200 133 600 

Obec 
Skalička 

Stavební úprava a nástavba ZŠ 
a MŠ ve Skaličce 

9 466 756 5 969 759 351 162 

Obec 
Ohrozim 

Energetické úspory Mateřské 
školy v Ohrozimi 

1 984 395 1 451 447 85 379 

Obec Ptení Zateplení Základní školy Ptení 7 981 043 6 060 233 356 484 
Město 
Hanušovice 

Energetické úspory ZŠ 
Hanušovice 

17 613 
339 

11 342 434 667 202 

1.1.(3V) 
Snížení 
znečištění 
vod 

Obec 
Postřelmov 

Rozšíření ČOV Postřelmov 34 737 058 25 082 761 1 475 456 

Město Zlaté 
Hory 

Intenzifikace centrální ČOV ve 
Zlatých Horách 

50 629 666 29 358 191 1 726 952 

Obec 
Moravičany 

Moravičany, Doubravice, 
Mitrovice – tlaková kanalizace a 
ČOV 

111 952 820 81 178 389 4 775 199 

Obec 
Pňovice 

Pňovice – kanalizace a ČOV 88 734 431 64 519 880 3 795 287 

Obec 
Doloplazy 

Doloplazy – odkanalizování 
obce 

89 417 790 66 390 474 3 905 322 

Obec Brodek 
u Konice 

Splašková kanalizace a ČOV 
v obci Brodek u Konice 

96 630 949 72 386 727 4 258 042 

Obec Skrbeň SKRBEŇ – splašková kanalizace 
 

61 166 000 44 315 628 2 606 801 

Obec Střeň Střeň – kanalizace a ČOV 71 315 072 54 789 122 3 222 889 
Obec 
Čelechovice 
na Hané 

Likvidace odpadních vod 
Čelechovice na Hané 

122 218 175 91 408 807 5 376 988 

Obec Medlov Králová, Hlivice – Splašková 
kanalizace I. stavba 

58 614 598 40 839 428 2 402 319 

Obec Brodek Kanalizace a ČOV Brodek u 144 057 638 107 240 827 6 308 283 



 
 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření u obcí Olomouckého kraje 
 
 

 
Středomoravská agentura rozvoje venkova:   Jsme z venkova, pracujeme pro venkov. Pomůžeme získat peníze na vaše projekty. 

SMARV, o.p.s. - Sídlo: Kostelec u Holešova 58, 768 43; www.smarv.cz; IČO: 28279069; Č. účtu: 220938172/0300; Kontakt: Tomáš Šulák: 775 949 142;  tomas.sulak@smarv.cz 13 

u Přerova Přerova a místní část Luková 
4.1. (5V) 
Zkvalitnění 
nakládání s 
odpady 

Obec Lesnice Rekultivace skládky TKO 
Lesnice 

7 808 347 6 543 547 384 914 

Obec 
Vápenná 

Zařízení sběrného dvora - 
Vápenná 

4 526 064 3 806 694  223 923 

Obec 
Soběchleby 

Sběrné středisko odpadů 
Soběchleby 

7 076 608 5 970 946 351 232 

Obec 
Dubicko 

Zkvalitnění nakládání s odpady 
v obci Dubicko 

5 111 624 3 997 443 235 143 

Obec 
Bohuňovice 

Zkvalitnění nakládání s odpady 
v obci Bohuňovice 

1 936 375 1 640 861 96 521 

Obec 
Přemyslovice 

Sběrný dvůr odpadů 
Přemyslovice 

8 500 000 7 225 000 425 000 

4.2. (5V) 
Odstraňování 
starých 
ekologických 
zátěží 

Obec Olšany 
u Prostějova 

Doprůzkum znečištění v okolí 
obce Olšany a ověření 
vhodných sanačních technologií 

24 649 940 20 879 133  

6.2. (6V) 
Podpora 
biodiverzity 

SAGITTARIA Management biologicky 
hodnotných lokalit na střední 
Moravě 

1 996 900 1 697 365 99 845 

6.3. (6V) 
Obnova 
krajinných 
struktur 

Obec Tučín Lokální biokoridor 16/46 
v Tučíně, II. etapa 

2 022 520 1 719 142 101 126 

Obec Brodek 
u Přerova 

Biokoridor BK 21/34 v rámci 
ÚSES při KPÚ v k.ú. Brodek u 
Přerova 

2 053 974 1 745 877 102 698 

Obec Velká 
Kraš 

Obnova zeleně v obci Velká 
Kraš 2009 

4 612 290 3 699 815 217 636 

Obec Lužice Liniová výsadba v k.ú. Lužice 127 050 103 771 6 104 
Obec 
Slatinice 

Doprovodná zeleň vodního a 
mokřadního biocentra Slatinice 
- Trávníky 

2 521 758 2 143 494 126 087 

Obec Horní 
Loděnice 

Obnova zeleně v obci Horní 
Loděnice – etapa II. 

1 199 830 760 207 44 718 

6.4. 
Optimalizace 
vodního 
režimu 
krajiny 

Myslivecké 
sdružení 
Haná 
Tovačov 

Mokřad Tovačov 712 674 544 148 96 026 

Obec 
Víceměřice 

Revitalizace aleje Viceměřice – 
víceúčelová vodní nádrž II. část 

5 742 414 4 461 754 262 456 

Obec 
Dobrčice 

Revitalizace rybníka Na Koutech 988 562 838 761 49 338 

Obec Čechy Protierozní a protipovodňová 
opatření v k.ú. Čechy 

6 390 473 5 431 902 319 523 

Obec 
Supíkovice 

Obnova systému obecní zeleně 
bv Supíkovicích – 3. etapa 

1 664 691 1 399 814 82 342 

Městys 
Drahany 

Drahany: Obnova nádrže 1 951 838 1 615 866 95 050 

6.5. (6V) 
Podpora 
regenerace 
urbanizované 
krajiny 

Mornstein – 
Zierotin 
Karel 

Obnova zámeckého parku v 
Bludově 

8 993 812 5 759 983 1 016 467 

Obec 
Veselíčko 

REKO zámeckého parku ve 
Veselíčku u Lipníka nad Bečvou 

17 301 265 13 012 881 765 463 

Obec Bílá 
Voda 

Revitalizace zeleně v obci Bílá 
Voda 

2 618 057 2 210 175 130 010 

Obec 
Sudkov 

Obnovení aleje a výsadba 
zeleně na hřbitově v obci 
Sudkov 

394 334 292 558 17 209 

Obec Paseka Obnova sídelní zeleně v obci 
Paseka 

4 904 301 3 972 403 233 408 

Obec 
Partutovice 

Obnova zeleně hřbitova obce 
Partutovice 

1 171 753 953 017 56 059 

Obec Újezd Újezd – Obnova zeleně II. 
Etapa, park u obecního úřadu 

507 662 386 647 22 743 

Obec Senice 
na Hané 

Obnova zeleně veřejných 
prostranství Senice na Hané 

505 240 429 454 25 262 

Obec Hvozd Obnova zeleně pro tradiční 467 066 370 874 21 816 



 
 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření u obcí Olomouckého kraje 
 
 

 
Středomoravská agentura rozvoje venkova:   Jsme z venkova, pracujeme pro venkov. Pomůžeme získat peníze na vaše projekty. 

SMARV, o.p.s. - Sídlo: Kostelec u Holešova 58, 768 43; www.smarv.cz; IČO: 28279069; Č. účtu: 220938172/0300; Kontakt: Tomáš Šulák: 775 949 142;  tomas.sulak@smarv.cz 14 

krajinný ráz obce Hvozd 
Obec 
Víceměřice 

Revitalizace Aleje Víceměřice – 
III. část, klidová zóna 
Víceměřice 

5 522 626 3 824 857 224 991 

Obec 
Ohrozim 

Obnova zeleně v obci Ohrozim 751 360 529 976 31 175 

Obec 
Radslavice 

Regenerace plochy hřbitova a 
obecní aleje v obci Radslavice 

1 996 680 1 523 688 89 628 

Obec 
Koválovice - 
Osíčany 

Vrt HV1 pro zásobování 
obyvatel Koválovice-Osíčany 
pitnou vodou 

432 090 352 746 20 749 

6.5. (6V) Obec Černá 
Voda 

Revitalizace zeleně v obci Černá 
Voda 

1 217 313 1 003 833 59 049 

Obec Kobylá 
nad 
Vidnávkou 

Revitalizace zeleně sportovního 
areálu v obci Kobylá 

1 383 079 1 168 536 68 737 

2.1.(8V) 
Zlepšení 
kvality 
ovzduší 

Obec 
Rapotín 

Rekonstrukce obecního úřadu 
Rapotín 

18 403 625 2 438 949  

Obec Olšany 
u Prostějova 

Zlepšení tepelnětechnických 
vlastností objektu ZŠ 

6 249 153 3 893 
753 

 

7.výzva (výsledky IX.09) 

 


